
 

 

Ordinanza n. 3 del 29/09/2016 

IL PRESIDENTE 

 
Visto il Regolamento interno del CROAS Liguria approvato con Delibera n. 84 del 15 settembre 2015;  

Visto il  Regolamento dell’Ordine Professionale degli Assistenti Sociali della Liguria per la concessione 
dei Patrocini, per l’adesione ad iniziative di enti, organismi, comitati, per partenariato e per l'iscrizione 
di link esterni nel proprio sito, approvato con Delibera n. 40 del 09/05/2014;  

Vista la richiesta di adesione al Progetto Rete RIRVA pervenuto in data 29/09/2016;  

Considerata la pertinenza del progetto all’attività professionale dell’assistente sociale, la particolare 
attualità degli interventi rivolti alla popolazione immigrata e l’adesione alla Rete RIRVA anche a livello 
nazionale da parte del Consiglio nazionale dell’Ordine degli Assistenti Sociali; 

Ritenuto doveroso sostenere il progetto presentato con l’impegno a contribuire a consolidare un 
modello organizzativo e di gestione efficace sul Ritorno Volontario Assistito e della reintegrazione nei 
paesi di provenienza; a segnalare migranti che possono accedere al rimpatrio volontario assistito; a 
partecipare alle varie iniziative di informazione e formazione che verranno attivate sul territorio; 

 
DISPONE 

 
 
di dare mandato alla Segreteria di inviare al Consorzio Nazionale IDEE IN RETE, quale ente territoriale 
richiedente Capofila, la scheda di adesione al Progetto Rete RIRVA, debitamente firmato;  

di rinviare alla prossima seduta del Consiglio regionale dell’ordine degli Assistenti Sociali della Liguria 
già fissata il 28/10/2016; 

 
Genova, 29/09/2016  
 
 

  Il Presidente  
          Paola Cermelli 

                                                                                     


